POBLACIONAL, MEDIANTE EL ACCESO A INFRAESTRUCTURA PRODUCTIVA 

Y/O EQUIPAMIENTO TECNOLÓGICO, MEJORAMIENTO DE ESTRUCTURAS 

ORGANIZACIONALES Y AUMENTO DE LAS CAPACIDADES COMERCIALES 

QUE PERMITA AUMENTAR LA COMPETITIVIDAD EN EL CONTEXTO 

REGIONAL, NACIONAL E INTERNACIONAL”. 

Este convenio tiene un valor de DOSCIENTOS OCHENTA Y UN MILLONES 

OCHENTA MIL PESOS M/CTE ($281.080.000), de los cuales DOSCIENTOS 

SETENTA Y CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA MIL PESOS M/CTE 

($274.880.000) son aportados por el Gobierno departamental del Tolima y SEIS 

MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($6.200.000) son aportados por el 

ASOCIACION DE FAMILIAS LA PAZ. 

A través de este convenio se busca fortalecer a grupos asociativos de productores 

rurales y/o urbanos priorizando el enfoque poblacional, mediante el acceso a 

infraestructura productiva y/o equipamiento tecnológico, mejoramiento de